Výška ročného nájomného Bytu bola stanovená  v súlade s Opatrením Ministerstva financií SR z 20.04.2008 č. 
01/R/2008 o regulácii cien nájmu bytov v znení neskorších predpisov  vo výške  5% z obstarávacej ceny Bytu. 

2. Výška mesačné nájomného  Bytu je od 21.12.2023 do 31.12.2023: 147,59,-€  ( slovom:  stoštyridsaťsedem eur 
a päťdesiaťdeväť centov) a od 01.01.2024:  241,94 €  ( slovom:  dvestoštyridsaťjeden  eur a deväťdesiaťštyri centov).  

3. Nájomné  je splatné  mesačne dopredu, najneskôr do 25. dňa príslušného kalendárneho na účet prenajímateľa 
uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Za deň zaplatenia nájomného sa považuje deň, ktorý došlo k pripísaniu peňažných

[...]

splatnú pohľadávku, a to najprv na istinu a potom na príslušenstvo pohľadávky (úroky z omeškania). 

V. Dohoda o finančnej zábezpeke 

1. Nájomca za účelom zabezpečenia všetkých jeho budúcich záväzkov s príslušenstvami vznikajúcich na základe tejto 

zmluvy  zložil na osobitný účet obce Veľké Dvorníky finančnú zábezpeku v sume 885,54 €  (slovom: 
osemstoosemdesiaťpäť eur a päťdesiaťštyri centov ). 

2. Finančná zábezpeka slúži na zabezpečenie platenia dohodnutého nájomného,  preddavkov  na služby, nedoplatkov 
vykázaných vo vyúčtovaní preddavkov  na služby,  náhrady škody pôsobenej na Predmete nájmu a na spoločných